Bu isyanın bir özelliği de Şah Kulu İsyanın da olduğu gibi isyancıların savaşa kadınları ve
çocukları ile katılmalarıdır.

2.3. Bozoklu Şeyh Celâl (Şah Veli) İsyanı (924/1518-1519)

Amasya’nın Turhal kasabası Türkmenlerinden olan Şeyh Celal, Yavuz Sultan Selim’in Mısır
seferi sırasında, Şah İsmail’in tertibiyle veya ona güvenerek bölgedeki Kızılbaş Türkmenleri ve
işsiz, güçsüz leventleri etrafına topladı.

2.4. Süklünoğlu, (Baba Zunnun) İsyanı (932/1526) (933/1527)

Kanunî Sultan Süleyman’ın Macaristan fütuhatında bulunmasını fırsat bilen Şii-Safevi
halifeleri, Osmanlı Devleti’ni içeriden parçalamak, Anadolu’nun birliğini, dirliğini bozarak, Şii-
Safeviler’e bağlamak maksadıyla Anadolu’da ardı ardına isyanlar çıkardılar86.

Nitekim Mohaç seferi sırasında,87 Bozok bölgesinde başlayıp, Tokat, Sivas, Amasya, Maraş,
Adana, Tarsus, İçel bölgelerine yayılan, Süklün88 veya Baba Zunnun Ayaklanması bir yerde önceki
isyanların da devamı niteliğindedir.89

İsyanın görünen sebebi; kendisine haksız yere fazla vergi yazılmasına itiraz eden Süklün
Koca ile yetkililer arasında meydana gelen tartışmanın, Kızılbaş Türkmen dedesinin sakalının
kesilmesi ile sonuçlanmasıdır. Bunu kendilerine hakaret kabul eden Süklün Koca ve avenesi
çevreden yardım isteyerek isyanı başlattılar. (H. 932-Ağustos 1526) Başlarına Baba Zunnun’u
geçirdiler. Bu sebeple bu isyan “Baba Zunnun” adı ile de bilinmektedir. İsyankârlar, bu olayın
meydana gelmesine sebep olduğunu düşündükleri Bozok Sancak beyi Mustafa Bey’i, tahrir
memuru Kadı Muslihiddin’i ve kâtibi Mehmet’i öldürdüler.90.

Bunlardan birisi de Ramazanoğulları
Beyliğidir

3.1. Ramazanoğulları Beyliği (1354-1608)

XIII. yüzyılın ikinci yarısında Türkmenler, Memlûkler’le iş birliği yaparak Çukurova’nın
fethinde önemli rol oynadılar. Memlûkler Çukurova’nın idaresini Ramazan Bey’e verdiler.
(755/1354)115 Oğuzların Üç ok kolundan olan Ramazan Bey, Adana’yı başkent yaptı. Bu bölgede
Memlûkler’e tabi olarak nüfuzlarını sağlamlaştırdılar. Ramazanoğulları’nın bulunduğu coğrafya
Memlûkler açısından kuvvetlendirilmesi gereken bir yerdir.

Ramazan Bey’den sonra beyliğin idaresinde öne çıkan, 1511-1512 de vefat eden ve 30 yıl
iktidarda kalan, hürmete şayan bir kişiliğe sahip olan Halil Bey’in yerine getirilen Mahmut Bey,
Memlûkler tarafından (1514) azledilerek Beyliğin başına amcasının oğlu Selim Bey tayin edildi.
Bu durumu içine sindiremeyen, Mahmut Bey İstanbul’a giderek, Yavuz’a sığındı. Yavuz, ona dirlik
verdi. Yanında bulunma imtiyazı verdi (921/1515). Bu dönem Ramazanoğulları Beyliğinin fetret
dönemidir. Yavuz, Memlûk seferi öncesi, Ramazanoğulları’na elçi gönderdi. Kendileriyle beraber
hareket etmeleri halinde yerlerinde bırakılacaklarını bildirdi. Teklifi kabul gördü. (27 Temmuz
1516)117 Osmanlı’nın yanında savaşa giren Mahmut Bey Rıdaniye’ de şehit düştü. O’nun yerine
Beyliğe, Kahire’de Kubat Bey getirildi. Ancak kısa zaman sonra Ramazanoğlu Beyliği tamamen Pîrî
Bey’e verildi. (925/1519-1520). Ramazanoğulları’nın yüzsuyu olan Pîrî Bey, Kanuni’nin büyük

110 Solak-Zâde, Solak-Zâde Tarihi, II. 157; Ahmet Dede Müneccimbaşı, Müneccimbaşı Tarihi, s. 527; Cezar, Mufassal
Osmanlı Tarihi, Resimli, Haritalı, , II. 869; Sümer, Safevi Devletinin Kuruluşu ve Gelişmesinde Anadolu Türklerinin Rolü,
s.

Kanunî
ile aşağı yukarı aynı yıllarda iş başında bulunmuştur. Osmanlı devleti Kanunî ile ihtişamını
yaşarken, Ramazanoğulları da onunla en parlak günlerini yaşamıştır.133

926/1519’da kırk yaşları civarında Adana beylerbeyliği hâkimi olan
Ramazanoğulları’ndan Halil Beyoğlu Pîrî Bey’in, bu övgülere mazhar olması onun çok yönlü bir
devlet adamı olmasından kaynaklanmaktadır.

Ayrıca toplum yararına birçok müessese meydana getirmiştir ki daha önce de belirtildiği
gibi Adana ve çevresinde bulunan birçok cami, han, hamam ve bedesten onun vakfıdır.

Adından sitayişle bahsettiren “Cenâb-ı emâret-me’âb Pîrî Beg dâme ulüvvuhû” övgüsüne
mazhar olan Pîrî Paşa pek ihtiyar bir yaşta (90 yaşının üzerinde) (976/1568-1569) yılında vefat
etti.141 Adana da yaptırdığı Ulu Cami’de medfundur.

Üç Osmanlı Padişahı döneminde görev yapan Pîrî Bey, Osmanlı Devleti’nin bekası için
büyük gayret sarf etmiştir. Anadolu’daki dirlik ve düzenliğin sağlanmasında göstermiş olduğu

136 Cezar, Mufassal Osmanlı Tarihi, Resimli, Haritalı, II.

Begce bey hakkında” Mülhid” ifadesinin kullanılması bu ayaklanmanın Kızılbaşlarla ilgili
olduğunu göstermesi bakımından önemlidir. Ulaş kabilesinin bazı kolları bu harekete katılmıştı.148

3.2.3. Mustafa Oğlu Veli Halife Ayaklanması (933/1527)

Adana sancağına bağlı Karaisalı kadısı Mustafa’nın oğlu Veli Halife, İran Şahının halifesi,
Rafızi ve Tanrının birliğini inkâr etmesiyle tanınmıştı.149

Veli Halife, beş-altı yüz kişiyle, Türkmenlerden olan müntesipleriyle isyan etti ve Karaisalı
ve Kusunlu kasabalarını yağmaladı (23 Cemaziyülevvel 933) (Şubat 1527).

3.2.4. Seydi Bey ve İnciryemez Ayaklanması (935/1529) 152

Adana Hâkimi Pîrî Bey, Kalenderoğlu ayaklanması sırasında gösterdiği yararlılıklardan
dolayı sadrazam İbrahim Paşa’nın takdirlerini toplamış ve bu sebeple isyanın bastırılmasını
müteakiben sadrazam tarafından İstanbul’a götürülmüştür.

Çeşitli rahatsızlıkları vardı. Bu sebeple bir süre burada bulunmak zorunda kaldı.